
Doświadczenie poronienia, czyli naturalnego zakończenia ciąży przed 20. tygodniem, może być naprawdę trudne.
Społeczeństwo zwykle nie mówi otwarcie o poronieniach, dlatego odkrycie, jak powszechne może to być, jest
zaskakujące. Około 10% do 20% ciąż kończy się poronieniem, ale eksperci przewidują, że liczba ta jest wyższa i że
wiele osób poroni, zanim zda sobie sprawę, że jest w ciąży. 

Przyczyny poronienia mogą być związane z problemami zdrowotnymi dziecka lub matki. Większość poronień się
dzieje, ponieważ nienarodzone dziecko nie rozwija się prawidłowo, co zwykle oznacza, że ma dodatkowe lub brakujące
chromosomy. Problemy zdrowotne lub styl życia matki mogą również prowadzić do poronienia, np. cukrzyca, kłopoty z
tarczycą lub hormonami, z macicą/szyjką macicy, infekcje, a także palenie, picie alkoholu lub nadwaga. 

Czym jest
poronienie? 
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Oto kilka objawów poronienia, które można zaobserwować: 
Bolesne skurcze 
Ból pleców, szczególnie w dolnej części 
Krwawienie z pochwy, w tym lekkie krwawienie i wydalanie tkanki wyglądającej jak skrzepy krwi 
Gorączka i osłabienie, towarzyszące powyższym objawom 

Aby zmniejszyć ryzyko poronienia, kluczowe jest dbanie o siebie - dobre odżywianie, radzenie sobie z wszelkimi
problemami zdrowotnymi i wczesne skorzystanie z opieki prenatalnej. Pamiętaj jednak, że czasami poronienia
zdarzają się z przyczyn od nas niezależnych. 
Po poronieniu zwykle zaleca się wizytę u lekarza, aby zrozumieć, co się stało i zrobić plany na przyszłość. Czasami
może być potrzebna pomoc medyczna, aby poradzić sobie z wszelkimi komplikacjami. 
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Fakt, że jest to dość powszechne doświadczenie, które trudno kontrolować, nie sprawia, że poronienie jest
łatwiejsze do przeżycia. Poczucie smutku, winy, a nawet osamotnienia jest całkowicie normalne. Możesz się
obwiniać, ale poronienie nie występuje tylko dlatego, że pewnego dnia zbyt intensywnie ćwiczyłaś, potknęłaś się
lub pokłóciłaś z kimś. 

__ ___ _ _ _ _ _

Radzenie sobie z uczuciami po poronieniu może oznaczać rozmowę z przyjaciółmi, rodziną lub terapeutą. Nie
jesteś sama i możesz poprosić o pomoc. 
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